
Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов  пгт Уни" 

 

Приказ  

от 02.09.2024                                    пгт Уни                                         № 294– О 

Об образовании школьного лесничества 

 

На основании соглашения о сотрудничестве государственного 

образовательного учреждения и организации лесного хозяйства органа 

государственной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченного в 

области лесных отношений по организации деятельности школьного 

лесничества, в целях воспитания у обучающихся активной гражданской 

позиции, любви и бережного отношения к лесным богатствам страны, 

сохранения и умножения лесных богатств, повышения уровня их знаний о 

лесе, развития интереса к проблемам охраны окружающей среды, 

профессиональной ориентации, приобретения навыков проведения 

лесохозяйственных мероприятий 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать на базе КОГОБУ СШ с УИОП пгт Уни школьное 

лесничество «Лесные робинзоны».  

2. Разработать и утвердить Положение о школьном лесничестве. 

      3. Скомплектовать на базе КОГОБУ СШ с УИОП пгт Уни класс с 

направленностью школьного лесничества - 7 «б».  

4. Разработать и утвердить План работы школьного лесничества 

согласованный с министерством лесного хозяйства Кировской области и 

Лесным отделом министерства лесного хозяйства Кировской области 

Унинского района. 

3. Ответственным за работу школьного лесничества назначить 

Урванцеву Елену Евгеньевну, учителя биологии, классного руководителя  

7 «б» класса.  

4. Образовательную, практическую, просветительскую и 

природоохранную работу в школьном лесничестве вести в соответствии с 

разработанными и утвержденными «Положением о школьном лесничестве», 

планами работ и другими регламентирующими документами школьного 

лесничества. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                         Сорокина Е.Н. 
 

С приказом ознакомлена: 


